Quod vero in crastino de Bethania primo Bethphage ad montem Oliveti venit, deinde Jerusalem pervenit, nequaquam a mysterio vacat. Bethphage quippe viculus est sacerdotum, et interpretatur *domus buccæ*, sicut Bethania *domus obedientiæ*. De

A Bethania itaque Bethphage venitur, quia solus his dignus est prædicare, qui prius didicerit obedire; ut ante discipulus fuerit obsequendo, quam magister fiat præcipiendo. Bene autem hic viculus sacerdotum, hoc est prædicatorum, ad montem Oliveti esse describitur; quia qui tales, ut diximus, fuerint, altiores in Ecclesia tam dignitate ordinis quam meritorum habentur. Unde et Dominus: *Qui autem fecerit et docuerit sic homines, hic magnus vocabitur in regno cœlorum* (Matth. v, 19). Olivetum quoque, quod oleum ministrat, sanctis prædicatoribus recte congruit. Oleum quippe de igne, quem nutrit, lucem spargit: et prædicatoris sancti igne charitatis accensi tanquam lucerna sunt ardens et lucens: ardens videlicet in se, lucens B aliis, qui eorum illuminantur prædicatione. Lucas vero refert quod *cum appropinquaret jam Dominus ad descensum montis Oliveti, cœperunt omnes turbæ descendenter gaudentes laudare Deum rote magna super omnibus quas riederant virtutibus, dicentes: Benedictus qui venit rex in nomine Domini: pax in cœlo, et gloria in excelsis* (Luc. xix, 37). Bene autem descendens de monte Dominus a turbis glorificatur; quia nisi se quis humiliaverit, nequaquam meretur exaltari, sicut et de ipso scriptum est Domino: *Humiliavit semetipsum factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis. Propter quod et Deus exaltavit illum, et dedit illi nomen quod est super omne nomen, etc.* (Philip. ii, 8). Deinde turbis ei, ut dictum est, laudes acclamantibus, ut appropinquaret, videns civitatem, flevit super illam, dicens: *Quia si cognovisses et tu, quia venient dies, etc. Et non relinquunt in te lapidem super lapidem, eo quod non cognovisti tempus visitationis tuæ* (Luc. xix, 42).

C O summa erga impios pietas, et incomparabilis erga crudeles benignitas! Inter laudes quæ ei dantur, et occurrentium gaudia turbarum, quæ tam sollicite ab his exhibentur, non exsultat laudibus, non congaudet gaudientibus; sed condolens peritarris, quos a morte revocare non valet, iam quasi mortuos deflet. Deplorat eorum mortem ut resipescant, deterret ne pereant. Ventura denuntiat mala, per quod sibi providere possent a poena. Dolet quod non exauditur, deflet illorum casum, non contemptum suum, qui salvare venerat, non perdere. Unde et Jesus proprio nomine est vocatus. Deplorat supremam et irreparabilem gentis illius exterminationem per Romanos principes, Titum videlicet ac Vespasianum, futuram. Hi sunt duo ursi, qui de saltu prodeunt, quadraginta duos pueros perdidérunt, qui Eliseo de Jericho, ubi sanaverat aquas, ascendentib[us] Bethel illudebant, dicentes: *Ascende, calve, ascende, calpe* (IV Reg. ii, 23). Ursi quippe silvestres, principes sunt gentiles a disciplina legis alieni, et a civitate Dei remoti, et more ferarum indomiti. Hos cum gentilitas mittit, quasi de inculto saltu prodeunt, quia de illo prodeunt populo qui nullam divinæ doctrinæ culturam noverat.